
Trachtenschneiderinnen im Kanton Zürich

Jede Schneiderin näht in der Regel die Kantonalen Trachten (Arbeits- Werktags und Sonntagstracht) und jene ihrer Region. 

Für Festtrachten melden sie sich bei der Präsidentin der Trachtenkommisison.  Adresse unter www.trachten-zuerich.ch

Region Kontakt Telefon 1 Telefon 2 Email

Weinland Bachmann Anita, Bertschikon Wiesendangen052/ 337 10 00 079/ 502 40 55 paul_bachmann@bluewin.ch

Kaufmann Yvonne, Sulz Rickenbach 052/ 337 13 13 steinler4@bluewin.ch

Keller Grete, Volken 052/ 318 18 41 guk.keller@bluewin.ch

Meier Janina, Winterthur 052/ 242 16 37 janinameier91@hotmail.com

Moos Susanne, Andelfingen 052/ 317 23 02 susanne.moos@swissonline.ch

Orsingher Maria, Gräslikon 052/ 318 11 10 maria.orsingher@bluewin.ch

Rusch Ursula, Winterthur 052/ 268 14 85 ursula.ruesch@bluewin.ch

Staub Kathrin, Humlikon 079/ 299 93 85 kathrin.staub@hispeed.ch

Sturzenegger Sissi, Pfungen 052/ 301 20 83 sissi@sturzenegger-wyss.ch

Zuber Livia, Dorf 076/ 377 74 42 zuber.livia4@gmail.com

Unterland Glarner Sacha, Hochfelden 044/ 861 17 05 079/ 737 56 30 sacha.glarner@bluewin.ch

Zangger Susanne, Embrach 044/ 865 53 80 susanne.zangger@bluewin.ch

Rafzerfeld Huber Denise, Eglisau 079/ 701 08 02 nies.huber@bluewin.ch

Meier-Bächtold Ruth, Eglisau 044/ 867 11 78 044/867 13 53 ruhame@bluewin.ch

Wehntal Wirth Gabriela, Niederweningen 044/ 856 24 60 gabi.wirth@lobo.ch

Hartmann Marti, Adlikon 044/ 840 19 04 hans@hartmann.tv

Limmattal Roth Margrit, Weiningen 044/ 750 34 21 079/ 414 51 77 urmaro@bluewin.ch

Zürich Fässler- Dangel Eveline, Zürich 044/ 342 08 01 ef.faessler@bluewin.ch

Manhart Silvia, Zürich 079/ 733 81 52 manhartsilvia@gmail.com

Bill Anja, Zürich 044/ 341 25 67 078/ 881 43 63 anja-larissa@bluewin.ch

Rübel Beatrice, Zürich 044/ 422 18 63 079/ 405 40 61 bea.ruebel@bluewin.ch

Knonaueramt Heusi Verena, Hedingen 044/ 761 39 06 vheusi@gmail.com

Hottinger Heidi, Hausen am Albis 043/ 466 52 54

Zürichsee Pfenninger- Wiederkehr Marti, Feldmeilen 044/ 923 51 13

Oberland & Tösstal Gerber-Grob Marianne, Hinwil 044/ 937 45 73 m.gerbergrob@gmail.com

Bürki Céline, Ottikon 077 461 13 00 celine.buerki@bluewin.ch

Brägger Marlies, Kollbrunn 052/ 233 39 08 braegger.m@bluewin.ch

Heierle Silvia, Rüti 055/ 241 28 88 heierlecouture@bluewin.ch

Lüthi Luzia, Bertschikon 044/ 935 13 35 kafi37@bluewin.ch

Maurer Susanne, Wolfhausen 079/ 282 32 80 susanne.maurer@gmx.ch

Marfurt Deborah, Hinwil dmarfurt@hotmail.com

Suter Annegreth, Wernetshausen 044/ 937 45 78 alfred.suter@bluewin.ch

Riedi-Bachmann Rosmarie, Saland 052/ 386 20 17 rosmarie.riedi@bluewin.ch

übrige Heimatwerk Zürcher Oberland 052 386 11 60 info@vohand.ch

Stirnimann Rita, Stein am Rhein 052/ 741 42 80 rita.stirnimann@bluewin.ch

Hasler Heidi, Bissegg TG 071/ 917 18 59 whc_hasler@bluewin.ch

Ziegler Elisabeth, Aadorf 052/ 317 23 75 fritzzi@bluewin.ch

Stand per 01.04.2022
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